アッカラポン・チャルームノン在大阪タイ王国総領事の来県について

和歌山県は、これまでタイ王国政府観光庁を始め、工業省、商務省及

び投資委員会とそれぞれ覚書等を締結し、様々な分野において交流を重

ねています。

このたび、アッカラポン・チャルームノン在大阪タイ王国総領事が下

記日程にて宮﨑泉知事を表敬訪問されますのでお知らせします。

記

１ 日    時  令和７年８月１日（金）１１：００～１１：３０

２ 場   所 知事室

和歌山県 資料提供

令和 ７年 ７月２９日

アッカラポン・チャルームノン 在大阪タイ王国総領事 略歴

学 歴：チュラロンコン大学 法学士

    ケンブリッジ大学 法学修士

職 歴：

 1994 年 外務省入省条約法律局（DTLA）職員

1996 年 条約法律局（DTLA）三等書記官

2001 年 在クアラルンプール タイ王国大使館二等書記官（政治担当）

2003 年 在クアラルンプール タイ王国大使館一等書記官兼領事

2005 年 大臣室一等書記官

2007 年 在ブリュッセル タイ王国大使館一等書記官兼領事

2011 年 条約法律局（DTLA）参事官

2015 年 在ジュネーブ世界貿易機関（WTO）および世界知的所有権機関（WIPO）

タイ政府代表部公使参事官兼常駐代表

2018 年 条約法律局（DTLA）条約課長

2019 年 条約法律局（DTLA）法律課長

2020 年 儀典局外交特権及び免除課長

2021 年 外務省事務次官補

2023 年 在大阪タイ王国総領事

（連絡先）

企画部国際課

担 当：阪口、吉村

電 話：073-441-2065